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Det var ikke Valgbestyrelsen, som fordelte 
Listerne, men Bestyrelsen sagde til Listefø- 
rerne, at de kunde parre sig, som de vilde, 
og derved skete det, siges der, at udprægede 
Venstremænd bemægtigede sig alle Proto- 
koller med de mest almindelige Navne, som 
Hansen, Jensen og Sørensen, os? det har 
man fundet mistoenkeligk an har 
agt, at disse Lister » ere blevne 

førte med paafaldende Skjødesløshed, og 
man paastaar, at ligefremme Misligheder 
ikke ere udelukkede herfra. Men det nævnes 
ikke, hvori disse Misligheder skulde bestaa, 
og heller ikke Skjødesløshederne. Det, man 
støtter Mistanken paa, er at disse Lister med 
de almindelige Navne Hansen, Jensen og 
Sørensen have givet et paafaldende stort 
Antal Stemmer for Holm. Men det er 
Noget, som ikke er meget staaende, da det i 
og for sig ikke er unaturligtx at de fleste 
Hansen홢er ville stemme paa Arbeidernes an- 
didat. Dette har altsaa næppe stor Betyd- 
ning. Den groveste Klage er den, som jeg 
nu kommer t i .  Den gaar ud paa, at der 
har bestaaet en formelig Sammensvær else 
om at skaffe Holm Stemmer ved falsk 
Steinmegivning. Det er en Klage af dens 
allergioveste Art, som man overhovedet kan 
rette imod Nogens Valg, at der har bestaaet 
en Sammensværgelse for at skaffe ham falske« 
Stemmer. Man bliver nu noget nysgjerrig 
efter at erfare, hvorledes en saa grov Klage 
begrundes og den begrundes da derved, at 
Vælgere ere blevne afviste fra Valgbordet, 
fordi der allerede var stemt paa deres Navne. 
Antallet af dem, der saaledes ere blevne af- 
viste, er i det Hele 9, og af disse 9 vilde de 
3 have stemt paa Holm og de 6 paa Ryssel. 
Naar man nu erindrer, at der ved det Valg, 
jeg nys nævnte, i 1ste Kreds er 16, der paa 
lignende Maade ikke have kunnet stemme, vil 
det ikke forekomme ærede Medlemmer meget 
stærkt, hvad her er sket, at der er 6 Feil ved 
en Afstemning, hvor der er afgivet henved 
14,000 Stemmer, man maa snarere undres 
over, at det virkeligt er muligt at føre 
14,000 Navne til Protokols med en saa ringe 
Afvigelse som 9 Stemmer, hvoraf endda de 홢 
3 ere aa den Kandidat, fra hvis Partis 
Side esvigelserne skulde være foregaaede. 
Der er kommet en senere Klage fra anden 
Side, som er mig meddelt af den valgte 
Kandidat, og hvori der paastaas, at der 
endnu er 3 Vælgere fra den Side, som have 
fundet deres Pla ser optagne, da de kom for 
at stemme, saaledes at Forholdet i Virkelig- 
heden vil være det, at der er lige Man e paa 
hver Side, som have fundet deres ladser 
benyttede, da de kom for at stemme; men at 
det skulde indieere en Sammensværgelse om 

at skaffe den ene Kandidat Stemmer ved 
alsk Stemmegivning, er en meget dristig 
aastand. 홢- Der nævnes endelig, at 

en Del Folk under 30 Aar, som 
fandtes paa Valglisterne skulle have stemt 
paa den valgte Kandidat. Men naar deres 
Stemmer fandtes paa Listerne, kunde de jo  
ikke afvises, og der er jo i og for sig ike 
Noget dertil at sige. Af disse nævnes der 7, 
men kun om de to siges det med Bestemthed, 
at de have stemt paa den valgte Kandidat, 
medens der om de andre siges, at de have 
,,pralet af« at have stemt, eller ,,skulle have« 
stemt, eller at de ere sete i Rækken afVæl- 
gerne. Af disse7 vil der kun kunne være tale 
om at gjøre Indsigelse imod de 2, og selv dette 
vil vel, efter den her sædvanlig fulgte Regel, 
ikke kunne blive af Betydning, da de fandtes 
paa Listerne. 

Jeg kommer til en Række af 36 Personer. 
Det er sengeliggende Personer, hvis Navne 
man mener ere benyttede paa urigtig Maade, 
idet disse sengeliggende Personer have udtalt 
en stærk Formodning om, at deres Navne 
ere blevne misbriigte Men naar man saa 
efterser, hvorpaa de støtte denne Formodning, 
saa viser det sig at være derpaa, at der er 
slet Forespørgsel hos dem af ubekjendte, Per- 
aner, hvorhos disse Personer have udbedt 

sig Tilladelse til at stemme paa deres Vegne. 
Hos hvem man har udbedt sig denne Tilla- 
delse er imidlertid ikke nævnt, og forsaavidt 
er Anken ganske almindelig. Men hvad der 
har mere Betydning er, at der slet Intet er 
oplyst om eller paastaaet om, at disse 36 
Personer have g ive t  denne Tilladelse, og at 
det endnu mindre er oplyst, at Nogen har 
brugt en saadan Tilladelse til virkelig at 
stemme paa deres Vegne; særlig er det hver- 
ken oplyst eller paastaaet, at Nogen har brugt 
en saadan Tilladelse til at stemme paa 
Holm. Det ses altsaa, at denne Klage ligger 
hen i en saadan a mindelig Ubestemthed, at 
den i Virkeligheden ingen Betydning har. 
Jeg kommer nu til en Række af enkelte Til- 
fælde, hvor det paastaas, ak der er stemt 
paa Holm paa e n  Vælgers Navn, der har 
været død paa Valgdagen, af en Person, der 
har faaet Fattighjælp, af en straffet Person, 
at en Mand har stemt to Gange, at der er 
stemt af en Søn for sin Fader, og at to 
Mænd have stemt for Andre paa Holm. Af 
disse Tilfælde vil man se, at der er enkelte, 
der ikke kan tages Hensyn til. Manden, der 
har faaet Fattighjælp, og den Straffede har 
staaet paa Valglisten. Der bliver af Anker 
her en Stemme for den Mand, der har stemt 
to Gange, en for den Søn, der har stemt 
for sin Fader, og to, som siges at have 
stemt for Andre paa Holm, det vil sige i det 


